
Montemonaco lì 09-02-21

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  13   Del  09-02-21

Registro Generale 34

Oggetto: DETERMINA  DI LIQUIDAZIONE LINEA UFFICO PER ACQUI=
STO  LAVAGNA  SMART BOARD E TABLET SCUOLA DELL'IN=
FANZIA FONDO MINISTERIALE 0 6 ANNI 2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 13 del 09-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



LIQUIDAZIONE FORNITORE TIEMME ANTINCENDIO SRL

PREMESSO CHE :

in qualità di Responsabile del Settore Finanziario la scrivente con Decreto n. 1 del
29.01.2021 ha nominato come responsabile del procedimento il Dott. Ercoli
Pasquale, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione, rispetto all' adozione del presente atto;

che questa Amministrazione ha presentato adesione al programma regionale per la
promozione del sistema integrato di educazione istruzione da 0 a 6 anni anche per
l’anno 2020;
 che in relazione alle risorse assegnate con DDPF 848/IFD del 03.09.2020  pari ad
€ 2.813,37, in considerazione di questa emergenza da Covid 19, si è deciso di
acquistare delle strumentazioni didattiche per favorire la didattica a distanza ai
bambini della scuola dell’infanzia di Montemonaco e precisamente: una lavagna
Smart board  e  n. 8 tablet (uno per ogni bambino iscritto alla scuola dell’infanzia
somma che sarà rendicontata alla Regione Marche appena richiesto;

CONSIDERATO che si rende necessario  provvedere  alla  liquidazione  delle fatture
n.256/5 del 31.12.2020 acquisita al n. prot con il n. 130 del 12.01.2021 per l’acquisto di n.8
Table Hamlet Zelig Pad 412w pari ad € 1.076,60 Iva compresa e n. 255/5 del 31.12.2020
acquisita al prot n. 129 del 12.01.2021 per l’acquisto di una Smart Board pari a € 1.830,00
Iva compresa, fatture trasmesse  dalla Ditta LINEA UFFICIO con sede in Via Pasubio, 18
– 63074 San Benedetto del Tronto C.F. e P.Iva 01165520444;

- RICHIAMATE:
-la  determina di Ragioneria reg. generale n. 387 del 11.12.2020 veniva assunto  l’ impegno
di spesa al nuovo codice di bilancio 04.01-1.03.02.99.999 giusti impegni n.231/2020 e
232/2020  relativamente all’acquisto della Smart Board e di n.8 Tablet
- la determina di Ragioneria reg. gen. N. 403 del 15.12.2020 si è provveduto ad impegnare
la somma pari a € 214,66 quale compartecipazione al programma regionale per la
promozione del sistema integrato di educazione istruzione da 0 a 6 anni anche per l’anno
2020 al nuovo codice di bilancio 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812/6 giusto imp. n.
241/2020 e al nuovo codice di bilancio n. 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812/5 giusto imp. n.
242/2020  ai sensi dell'art.183 del T.U.  D. Lgs. n.267/00, sulle Missioni/Programmi,  titoli
e livelli (macroaggregati, capitoli ed articoli) del bilancio di previsione   2020,  per la
fornitura di beni e servizi, così come indicati e previsti negli atti di cui sopra;

CONSIDERATO che la ditta fornitrice ha prodotto in relazione agli atti prima richiamati,
le relative fatture e che il soggetto incaricato ha regolarmente espletato le forniture;

DATO atto che le somme da liquidare sono state preventivamente autorizzate e rientrano
nei limiti degli impegni che sono disponibili, che la spesa attiene ai residui e comunque nel

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 13 del 09-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



pieno rispetto dell'art.163 del D. Lgs.  n. 267/00, che disciplina la gestione provvisoria del
bilancio C.E. e che il titolo da liquidare è in regola dal punto di vista contabile e fiscale;

ACCERTATA, dunque,  la regolarità delle fatture nn. 255/5 e 256/5 e verificati i relativi
impegni  di spesa n. 231-232- al  nuovo codice di bilancio 04.01-1.03.02.99.999 e n. 241 al
nuovo codice di bilancio 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812/6 n.242/2020 al nuovo codice di
bilancio 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812/5;

VERIFICATA la regolarità tecnica relativa alla correttezza degli interventi ed alle quantità
fornite e alla qualità delle prestazioni eseguite, nonché all' acquisizione dei documenti
previsti dalla legge n.136/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari laddove è dovuto,
nonché l' acquisizione dei seguenti codici CIG (codice identificativo di gara):
- ZA22FBC1AE relativamente all’acquisto dei Tablet
- Z2A2FBC2AC relativamente alla Smart Board da indicare sia nella liquidazione che nel
mandato di pagamento.

VSTO l'art.1, comma 629, della Legge n.190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015)
disposizioni in materia di "Split payment";

VISTO che quasi tutte le fatture in argomento sono soggette alle disposizioni in materia di
"Split payment";

CONSIDERATO che l’ importo della suddetta liquidazione, essendo inferiore ad €
5.000,00 (il nuovo limite operativo è stato introdotto dalla Legge di bilancio 2018, in luogo
del precedente limite di 10.000 euro a partire dal 1̂ marzo 2018),  non è soggetta agli
adempimenti previsti dall'articolo 2, comma 9 del D.L. 262/06,  il quale prevede la
necessità di verificare se il beneficiario è inadempiente all' obbligo di versamento derivante
dalla notifica di una o più cartelle di pagamento;

VISTO il Decreto del  Ministero dell’ Interno Lamorgese del 13 Gennaio 2021, con il
quale è stato differito dal 31 gennaio 2021   al 31 marzo 2021,  il termine per l'
approvazione  del  bilancio di previsione 2021/2023  degli  Enti Locali;

PRESO atto che il Comune di Montemonaco è in esercizio provvisorio;

VISTO che nelle more dell' approvazione del bilancio previsione 2021, così come previsto
dall' art.163, commi 1-2-3 del D. Lgs 267/2000, durante la gestione provvisoria è
consentita la gestione provvisoria delle spese strettamente necessarie ed indispensabili
anche in misura non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ed al pagamento
dei residui passivi;

VISTI gli stanziamenti iscritti nell'annualità 2020 e 2021, del precedente bilancio
pluriennale 2020-2021-2022,  approvato con deliberazione di C.C. n.15 del 10.07.2020, che
in base al nuovo ordinamento contabile hanno funzione autorizzatoria, fermo restando il
rispetto della spesa frazionabile in dodicesimi;

VISTO lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il provvedimento sindacale di conferimento dell'incarico dei responsabili dei
servizi;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 13 del 09-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO  il  D. Lgs. 118/2011 e il  coordinato con il D. Lgs. 126/2014;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare l'art. 6 bis e l’art. 1 comma 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 sulla  insussistenza di cause di conflitto di interesse;

RITENUTO procedere in merito;

                                                                  DETERMINA

- Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- Di  approvare, liquidare e pagare, la somma complessiva di € 2703,60 (impegni di spesa
nn. 231- 232 – 241 e 242/2020) per il dovuto desunto dalle fatture nn.255/5 e 256/5 del
31.12.2020  trasmessa  dalla LINEA UFFICIO con sede in Via Pasubio, 18 – 63074 San
Benedetto del Tronto C.F. e P.Iva 01165520444 per  la fornitura di beni e servizi relativi
all’acquisto della lavagna Smart Board e di n. 8 Tablet per la scuola dell’infanzia di
Montemonaco giuste risorse assegnate con DDPF 848/IFD del 03.09.2020  pari ad €
2.813,37 e relativa compartecipazione pari ad € 214,66;

- Di dare atto che le fatture sopra citate sono soggette alla disposizione in materia di "Split
payment" pertanto sui mandati di pagamento saranno applicate le ritenute corrispondenti
all' Iva da accantonare e successivamente da riversare all' Erario a cura dell'
Amministrazione;

- Di dare atto che la spesa di cui trattasi è dovuta in conseguenza di provvedimenti
amministrativi richiamati in premessa;

- Di autorizzare il medesimo ufficio ad emettere il mandato di pagamento della suddetta
spesa sui capitoli ed interventi del corrente bilancio, indicati nell'allegato prospetto che
presenta, solo dopo l' avvenuta richiesta di regolarità del Durc On Line e della verifica
dell'inadempienza, la necessaria disponibilità imputata ai rispettivi esercizi finanziari.

- Di dare atto dell' avvenuta acquisizione delle comunicazioni in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari compreso i codici CIG di cui in premessa riportati da indicare sia nella
liquidazione che nel mandato di pagamento  e del DURC acquisito in data 09.02.2021 prot.
INPS_23096668 con validità 16.02.2021;

- Di dare atto altresì, ai sensi dell' art.6 bis della L. 241/1990 e dall'art.1 comma 9 lett. e)
della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del procedimento;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 13 del 09-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 13 del 09-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

09-02-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 89 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-03-2021.

Montemonaco, lì 08-03-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 13 del 09-02-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


